
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia: 
bip.warmia.mazury.pl/ketrzyn_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/ 

 

Kętrzyn: Opracowanie dokumentacji na przeprowadzenie prac 
konserwatorskich murów obronnych zamku krzyżackiego 

Numer ogłoszenia: 237830 - 2013; data zamieszczenia: 20.06.2013 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Miejska Kętrzyn , ul. Wojska Polskiego 11, 11-400 Kętrzyn, woj. 
warmińsko-mazurskie, tel. 089 752 05 20, faks 089 752 05 31. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.ketrzyn.com.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Opracowanie dokumentacji na 
przeprowadzenie prac konserwatorskich murów obronnych zamku krzyżackiego. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:  

1) Przedmiotem zamówienia jest opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i 
konserwatorskiej na przeprowadzenie remontu wschodniego i południowego odcinka muru obronnego 
XIV wiecznego zamku w Kętrzynie na działce nr 588/2, 587, 583/2 obr. 6 wpisanego do rejestru 
zabytków, w skład której wchodzą:  

a) badania: - przeprowadzenie sondażowych badań archeologicznych murów obronnych przy zamku, 
które ustalą czyny destrukcji murów.  

- przeprowadzenie badań konserwatorskich mających na celu ustalenie składu zaprawy, identyfikacji 
soli i stanu zasolenia murów;  

- przeprowadzenie badań architektonicznych rozpoznania murów zamku oraz baszt narożnych pod 
kątem faz budowy i ewentualnych przekształceń historycznych oraz szczegółów konstrukcyjnych; 

 - w badaniach należy wykonać 7 (siedem) wykopów o łącznej powierzchni 120 m2 w wspólnej 
korelacji z badaniami architektonicznymi, konserwatorskimi i architektonicznymi;  

b) opracowania:  



- aktualizacja mapy zasadniczej do celów projektowych;  

- program prac remontowych i konserwatorskich murów /po 6 egz. w formie papierowej + wersja 
elektroniczna w formacie PDF/ - w uzgodnieniu z Zamawiającym. Program prac konserwatorskich 
powinien określać pierwotny przebieg murów obronnych otaczających zamek, określać właściwą 
pierwotną budowę murów oraz poziom międzymurza i ewentualnej fosy, a także określać poziom 
fundamentowania i płaszczyzny lica muru; - projekt budowlany i wykonawczy dotyczący remontu 
odcinka wschodniego i południowego muru obronnego /po 6 egzemplarzy w formie papierowej + 
wersja elektroniczna w formacie PDF/;  

- projekty branżowe oraz projekty rozwiązań kolizji, jeśli zaistnieją kolizje z urządzeniami technicznymi 
i podziemnymi / po 6 egzemplarzy dla każdej z branż w formie papierowej + wersja elektroniczna w 
formacie PDF/;  

- przedmiar robót dla każdej z branży / po 3 egzemplarze dla każdej z branż w formie papierowej + 
wersja elektroniczna w formacie PDF/;  

- kosztorys inwestorski dla każdej z branży / po 3 egzemplarze dla każdej z branż w formie papierowej 
+ wersja elektroniczna w formacie PDF/;  

- szczegółowa specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robót dla każdej z branży / po 3 
egzemplarze dla każdej z branż w formie papierowej + wersja elektroniczna w formacie PDF/;  

- informacja planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia / 6 egzemplarzy w formie papierowej + wersja 
elektroniczna w formacie PDF/; 

- dokumentacja geologiczna gruntowo - wodna o ile zaistnieje potrzeba wykonania takowego 
opracowania / 3 egzemplarze w formie papierowej + wersja elektroniczna w formacie PDF/;  

W rozwiązaniach projektowych winny być wskazane wyroby budowlane dopuszczone do obrotu i 
powszechnego stosowania. W dokumentacji projektowej winny być określone jedynie parametry 
techniczne i wymagania funkcjonalne zastosowanych wyrobów, bez wskazywania znaków 
towarowych, patentów lub pochodzenia wyrobów. W przypadku braku takiej możliwości, Wykonawca 
może wskazać nazwy handlowe typowych wyrobów, ustalając jednocześnie prawo zastosowania 
wyrobów równoważnych.  

c) Pełnienie nadzoru autorskiego nad inwestycją wykonywaną w oparciu o dokumentację projektową, 
będącą przedmiotem niniejszego zamówienia.  

d) Uzyskanie wymaganych przepisami Prawa budowlanego i przepisami odrębnymi decyzji, opinii, 
uzgodnień, zezwoleń, warunków i sprawdzeń rozwiązań projektowych w zakresie obowiązujących 
przepisów, aktualnych map do celów projektowych, niezbędnych do otrzymania decyzji 
zatwierdzającej projekt budowlany inwestycji i udzielającej pozwolenia na budowę.  

e) Złożenie kompletnej dokumentacji projektowej do Starostwa Powiatowego w Kętrzynie, po 
uzyskaniu akceptacji Zamawiającego i uzyskanie pozwolenia na budowę na rzecz Zamawiającego.  

2) Lokalizację muru zawiera mapa sytuacyjno wysokościowa stanowiąca załącznik nr 6 do SIWZ.  

3) Szczegółowe informacje dotyczące wykonania zamówienia zawierają istotne postanowienia umowy- 
zał. nr 5 do SIWZ.. 

II.1.5) przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 



1) Zamawiający dopuszcza możliwość udzielenia zamówień uzupełniających, o których mowa 
w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP.  

2) Wielkość zamówień uzupełniających określa się maksymalnie na 50% wartości zamówienia 
podstawowego. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 71.22.00.00-6, 71.22.10.00-3. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.11.2013. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, FINANSOWYM I 
TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Nie jest wymagane wadium. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnieniu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy na zał. nr 2 do SIWZ 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

1. Wykonawca winien wykazać, że w okresie ostatnich 3 lat przed dniem upływu 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie - wykonał co najmniej dwa projekty rewaloryzacji obiektów obronnej 
architektury gotyckiej zamku o wartości nie mniejszej niż 50.000,00 złoty brutto każdy 
oraz wykonał co najmniej dwa badania architektoniczne przy obronnej architekturze 
gotyckiej zamku, dwa badania konserwatorskie przy obronnej architekturze gotyckiej 
zamku i dwa badania archeologiczne przy obronnej architekturze gotyckiej zamku.  

2. Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu innych podmiotów 
niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w 
takiej sytuacji zobowiązany jest udowodnić Zamawiającemu, iż będzie dysponował 
wiedzą i doświadczeniem niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności 
przedstawiając w tym celu pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do 



dyspozycji niezbędnych wiedzy i doświadczenia na okres korzystania z nich przy 
wykonaniu zamówienia.  

3. W celu potwierdzenia posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia, wykonawca 
przedłoży:  

a) wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich trzech lat, przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 
okresie (z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 
których usługi zostały wykonane), o których mowa w pkt 1, wg wzoru określonego w 
załączniku nr 4 do SIWZ.  

b) dowody, że usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie. Dowodami, o 
których mowa w lit. b) są: 

 a) poświadczenie, z tym że w odniesieniu do nadal wykonywanych usług okresowych 
lub ciągłych poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż na 3 miesiące 
przed upływem terminu składania ofert;  

b) oświadczenie wykonawcy - jeżeli z uzasadnionych przyczyn o obiektywnym 
charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać poświadczenia, o którym mowa w lit 
a).  

Wykonawca, w miejsce poświadczeń, może przedkładać dokumenty potwierdzające, 
że wykazane w wykazie usług - zał. nr 4 do SIWZ usługi zostały wykonane należycie, 
określone w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 30.12.2009 r. w sprawie 
rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w 
jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. Nr 226, poz.1817).  

W przypadku gdy zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego usługi, wskazane w 
wykazie usług zostały wcześniej wykonane, wykonawca nie ma obowiązku 
przedkładania dowodów. W razie konieczności, szczególnie gdy wykaz lub dowody, 
budzą wątpliwości zamawiającego lub gdy z poświadczenia albo z innego dokumentu 
wynika, że zamówienie nie zostało wykonane lub zostało wykonane nienależycie, 
zamawiający może zwrócić się bezpośrednio do właściwego podmiotu, na rzecz 
którego roboty budowlane, dostawy lub usługi były lub miały zostać wykonane, o 
przedłożenie dodatkowych informacji lub dokumentów bezpośrednio zamawiającemu. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnieniu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy na zał. nr 2 do SIWZ 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnieniu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy na zał. nr 2 do SIWZ 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie 
tego warunku uzna złożenie oświadczenia o spełnieniu warunków określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy na zał. nr 2 do SIWZ 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 
WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W 
POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 
USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w 
art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 
postępowaniu należy przedłożyć: 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 
wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy lub usługi zostały 
wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane 
należycie; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 
ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu 
wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 
lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy 
do grupy kapitałowej; 

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 



Do oferty należy ponadto załączyć:  

1) wypełniony i podpisany formularz oferty,  

2) pełnomocnictwo (jeśli konieczne) 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 
na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

1. Wszelkie zmiany wprowadzane do umowy wymagają obustronnej zgody oraz formy pisemnej pod 
rygorem nieważności z zastrzeżeniem art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych.  

2. Strony przewidują możliwość zmiany postanowień umowy w następujących przypadkach:  

a) zmiana sposobu fakturowania w przypadku zmian organizacyjnych oraz wewnętrznych 
uwarunkowań podmiotów wymienionych w preambule umowy,  

b) wystąpienia zdarzeń niezależnych od stron umowy, powodujących potrzebę wprowadzenia do treści 
umowy zmian neutralnych lub korzystnych dla Zamawiającego, bez zwiększania ustalonego 
wynagrodzenia,  

c) zmiany terminu realizacji zamówienia z powodu:  

1) konieczności uzyskania dodatkowych niezbędnych do projektowania materiałów i warunków 
technicznych, itp.  

2) przedłużającego się postępowania w sprawie uzyskania niezbędnych decyzji administracyjnych z 
przyczyn niezależnych od Wykonawcy,  

3) przedłużającego się okresu na uzgodnienie koncepcji z przyczyn niezależnych od Wykonawcy,  

4) ze względu na niezawinione przyczyny spowodowane przez tzw. siłę wyższą . Wykonawca 
zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu wniosek o akceptację proponowanych nowych terminów 
wykonania opracowań wraz z uzasadnieniem. W przypadku wystąpienia jednej z w/w okoliczności 
Zamawiający może wydłużyć termin wykonania zamówienia o określoną liczbę dni. Zmiana terminu 
realizacji umowy nastąpi w formie aneksu do umowy.  

d) Przewiduje się skrócenie terminu płatności faktur w uzasadnionych przypadkach, wywołanych np. 
koniecznością wydatkowania środków budżetowych.  



e) Zakres przedmiotowy umowy może zostać ograniczony przy jednoczesnym odpowiednim 
zmniejszeniu wynagrodzenia, jeżeli okaże się, że niektóre elementy składowe dokumentacji 
projektowej wymienione w SIWZ będą zbędne z punktu widzenia postępowania administracyjnego i 
procesu inwestycyjnego, czego nie można było przewidzieć przed zawarciem umowy. Zamawiający 
pisemnie poinformuje Wykonawcę o zbędności któregoś z elementów dokumentacji projektowej. 
Przystąpienie do wykonywania poszczególnych elementów dokumentacji projektowej następować 
będzie w porozumieniu z Zamawiającym.  

3. Zmiany umowy, o których mowa w ust. 2 zostaną dokonane na podstawie protokołów 
zawierających uzasadnienie zmian podpisanych przez strony oraz wymagają aneksu w formie 
pisemnej pod rygorem nieważności i mogą być wprowadzone jedynie w przypadku, jeżeli obydwie 
strony umowy zgodnie uznają, ze zaszły okoliczności oraz wprowadzenie zmian jest konieczne do 
prawidłowej realizacji zamówienia. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: 
http://bip.warmia.mazury.pl/ketrzyn_gmina_miejska/zamowienia_publiczne/110/status/rodzaj/wzp/ 
 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta w 
Kętrzynie ul. Wojska Polskiego 11 11-400 Kętrzyn. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:  

28.06.2013 godzina 12:00,  

miejsce: Urząd Miasta w Kętrzynie, ul. Wojska Polskiego 11 , 11-400 Kętrzyn, Punkt Obsługi 
Interesantów (parter Urzędu). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
         Zatwierdził: 
 
  Z up. Burmistrza Miasta  
      (-) Andrzej Degórski 
  Z-ca Burmistrza Miasta 
 


